[image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения Воскресенск

Воскресенского муниципального района

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.02.2015 №32
О внесении изменений в муниципальную
программу городского поселения Воскресенск
«Молодое поколение на 2015-2019 годы»,
утвержденную постановлением администрации
городского поселения Воскресенск
Воскресенского муниципального района
от 13.11.2014г. № 667

   В связи с внесением изменений в нормативный правой акт городского поселения Воскресенск «О бюджете городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области на 2015 год», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в муниципальную программу городского поселения Воскресенск  «Молодое поколение на 2015-2019 годы»,  утвержденную постановлением администрации  городского поселения Воскресенск  Воскресенского муниципального района  от 13.11.2014г. № 667 следующие изменения:
1.1.  В паспорте Программы строки «Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий», «Средства бюджета городского поселения Воскресенск» и «Средства бюджета Московской области» изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	2015 г
	2016 г
	2017 г
	2018 г
	2019 г

	Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий
	88745,0
	6710,0
	44810,0
	25025,0
	5740,0
	6460,0

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск
	88665,0
	6630,0
	44810,0
	25025,0
	5740,0
	6460,0

	Средства бюджета Московской области
	80,0
	80,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

       »
1.2. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно Приложению  № 1 к настоящему постановлению.
1.3. В приложении № 4 к Программе в строке «Развитие материально-технической базы учреждений по работе с молодежью» графу «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий, в том числе по годам (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:

«ВСЕГО: 8080,0

в т.ч.

в 2015 году – 80,0

в 2016 году – 1700,0

в 2017 году – 1900,0

в 2018 году – 2100,0

в 2019 году – 2300,0»

2. Начальнику отдела информационно-аналитической и организационной работы, взаимодействия с общественными организациями Москалевой Е.Е. разместить настоящее Постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте городского поселения Воскресенск.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы - начальника управления информационно-аналитической и организационной работы Моргунова А.М.
Глава администрации

городского поселения Воскресенск

А.В. Квардаков
Приложение №1
  к постановлению администрации

   городского поселения Воскресенск

от 16.02.2015 №32
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы городского поселения Воскресенск

«Молодое поколение Воскресенска на 2015-2019 годы»

	№ п/п
	Мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель, ответственный за выполнение мероприятия

	Всего
	в том числе по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1. Содействие патриотическому и духовно-нравственному воспитанию молодежи, поддержка талантливой молодежи, молодежных социально значимых инициатив

	1.1.
	Организация и проведение мероприятий по работе с молодежью
	Средства бюджета городского поселения  Воскресенск
	14500,0
	1500,0
	2500,0
	3000,0
	3500,0
	4000,0
	Отдел по работе с молодежью, культуре и спорту;

муниципальные учреждения по работе с молодежью

	Задача 2. Обновление и совершенствование материально-технической базы учреждений по работе с молодежью

	2.2.
	Развитие материально технической базы учреждений по работе с молодежью
	Средства бюджета городского поселения  Воскресенск
	8000,0
	0,0
	1700,0
	1900,0
	2100,0
	2300,0
	Отдел по работе с молодежью, культуре и спорту; муниципальные учреждения по работе с молодежью

	2.3.
	Подготовка проектной документации и строительство здания молодежного центра
	Средства бюджета городского поселения  Воскресенск
	65000,0
	5000,0
	40000,0
	20000,0
	0,0
	0,0
	Отдел организации строительства;

Отдел по работе с молодежью, культуре и спорту

	2.4.
	«Доступная среда» в учреждениях по работе с молодежью
	Средства бюджета городского поселения  Воскресенск
	530,0
	30,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел по работе с молодежью, культуре и спорту;

муниципальные учреждения по работе с молодежью

	2.5.
	Расходы за счет межбюджетных трансфертов на финансирование дополнительных мероприятий по развитию жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной среды
	Средства бюджета Московской области
	80,0
	80,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МУ «Молодежный центр «Олимпиец»

	Задача 3. Повышение профессионального мастерства специалистов, области работы с молодежью

	3.1.
	Повышение квалификации сотрудников муниципальных учреждений
	Средства бюджета городского поселения  Воскресенск
	635,0
	100,0
	110,0
	125,0
	140,0
	160,0
	Отдел по работе с молодежью, культуре и спорту; муниципальные учреждения по работе с молодежью

	Итого по программе:
	88745,0
	6710,0
	44810,0
	25025,0
	5740,0
	6460,0

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск
	88665,0
	6630,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	80,0
	80,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Примечание: Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением о бюджете городского поселения Воскресенск на очередной финансовый год и на плановый период.